
 
 
 

 

1 

 

Riferimento infanzia, primaria: Anna Cangelosi:  tel.: 011-4404372 
Cinzia Contini tel.: 011-4404364 
 
Riferimento i grado: Francesca REGA               Tel.: 011- 4404347 
Silvana Azzinnaro                                         Tel.: 011- 4404304 
Email: usp.to@istruzione.it  
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 
Ufficio Funzionamento e Reclutamento Personale Docente Scuola dell’infaniza, primaria,  

personale educativo e Secondaria di I grado  
Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   http//torino.istruzionepiemonte.it/;  

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8MXTUA; 

 
 

Torino, venerdì 7 luglio 2017 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’art.1 comma 58 della Legge 662 del 23.12.1996; 
 
VISTA l’ O.M. n. 446  del 22.7.1997 contenente le disposizioni riguardanti il rapporto 

di lavoro a tempo parziale del personale della scuola e in particolare l’art. 6;   
 
VISTA  l’ O.M. 55 del 13.2.1998; 
 
VISTO  il C.C.N.L. 2006/2009 del 29.11.2007 del comparto scuola; 
 
VISTO l’art.73 del D.L. n.112 del 25.6.2008, convertito con modificazioni dalla Legge 

n.133 del 6.8.2008;  
 
VISTA la nota del dirigente regionale del Piemonte prot. n. 4488 del 17.05.2017; 
 
CONSIDERATO che il numero dei beneficiari del contratto di lavoro a tempo parziale 

è determinato in ragione del 25 % della dotazione organica provinciale; 
          

D E C R E T A 

Ai sensi e per gli effetti di quanto esposto in premessa e in relazione alle 
rispettive consistenze organiche,  l’aliquota dei posti da destinare ai contratti 
di lavoro a tempo parziale per l’anno scolastico 2017/2018 è così 
determinata: 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

TIPO POSTO DOTAZIONE ORGANICA ALIQUOTA PART TIME 
COMUNE 2882 720 
SOSTEGNO 196 49 
 
SCUOLA PRIMARIA 
 

TIPO POSTO DOTAZIONE ORGANICA ALIQUOTA PART TIME 
COMUNE 8447 2112 
SOSTEGNO 1085 271 
 
 

MIUR.AOOUSPTO.REGISTRO UFFICIALE(U).0005716.07-07-2017



 
 
 

 

2 

 

Riferimento infanzia, primaria: Anna Cangelosi:  tel.: 011-4404372 
Cinzia Contini tel.: 011-4404364 
 
Riferimento i grado: Francesca REGA               Tel.: 011- 4404347 
Silvana Azzinnaro                                         Tel.: 011- 4404304 
Email: usp.to@istruzione.it  
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 
Ufficio Funzionamento e Reclutamento Personale Docente Scuola dell’infaniza, primaria,  

personale educativo e Secondaria di I grado  
Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   http//torino.istruzionepiemonte.it/;  

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8MXTUA; 

 
 
PERSONALE EDUCATIVO 
 

TIPO POSTO DOTAZIONE ORGANICA ALIQUOTA PART TIME 
COMUNE 87 22 
 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
CLASSI     
DI CONCORSO 

DOTAZIONE 
ORGANICA 

ALIQUOTA 
PART-
TIME 

A022 (EX A043) – LETTERE 1657 414 
A028 (EX A059)  MATEMATICA 973 243 
AB25 (EX A345) – INGLESE 471 118 
AA25 (EX A245) – FRANCESE 273 68 
AD25 (EX A545) TEDESCO 7 2 
AC25 (EX A445) –SPAGNOLO 15 4 
A001 (EX A028)-ARTE E IMMAGINE 318 80 
A060 (EX A033) – TECNOLOGIA 309 77 
A030 (EX A032) – ED. MUSICALE 370 93 
A049 (EX A030)-SC.MOTORIE E SPORTIVE 309 77 
AA56 (EX AA77) – ARPA 2 1 
AB56 (EX AB77) – CHITARRA 26 7 
AC56 (EX AC77) – CLARINETTO 14 4 
AE56 (EX AE77) – FAGOTTO 1 0 
AG56 (EX AG77) – FLAUTO 17 4 
AH56 (EX AH77) – OBOE 1 0 
AI56 (EX AI77) -  PERCUSSIONI 7 2 
AJ56 (EX AJ77) -  PIANOFORTE 33 8 
AK56 (EX AK77) – SAXOFONO 6 2 
AL56 (EX AL77) – TROMBA 3 1 
AM56 /EX AM77) – VIOLINO 20 5 
AN56 (EX AN77) – VIOLONCELLO 7 2 
A023 – IT. ALLOGLOTTI 10 3 
TOTALE 4849 1212 
 
 
SOSTEGNO        834 209 
L’elenco allegato è parte integrante del presente decreto.   

IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 


